

苏州华明联合会计师事务所(普通合伙)

Suzhou Hua Ming United Certified Public Accountants



报告书

REPORT



扫一扫，加关注

地址：江苏省昆山市伟业路18号MP现代广场A座18楼

电话：0512-57553988

传真：0512-57593538

网址：www.szhmcpa.com

E-mail：hm@szhmcpa.com



05122021100006093077
报告文号：苏华专审[2021]第2392号

昆山有光美好生活促进中心

审计报告

苏华专审[2021]第2392号

苏州华明联合会计

骑



苏州华明联合会计师事务所

地址：昆山市伟业路18号MP现代广场A座18楼

邮编：215301

电话：0512-57553988

传真：0512-57593538

网址：www.szhmcpa.com

昆山有光美好生活促进中心
法定代表人龚雪芳
任期经济责任审计报告

目 录

- 一、审计报告
- 二、任期内业务活动（汇总）表
- 三、任期前后资产负债表
- 四、苏州华明联合会计师事务所营业执照
复印件

委托单位：昆山有光美好生活促进中心

审计单位：苏州华明联合会计师事务所

联系电话：0512-57553988

传真号码：0512-57593538

法定代表人龚雪芳任期经济责任审计报告

苏华专审[2021]第 2392 号

昆山有光美好生活促进中心：

我们接受委托，对龚雪芳任期内 2021 年 6 月 3 日至 2021 年 9 月 30 日经济责任进行了审计。贵组织向我们提供了 2021 年 9 月 30 日的资产负债表、业务活动表及其他相关资料。有关会计报表及相关资料真实、合法、完整由贵组织负责，我们的责任是依据《中国注册会计师独立审计准则》、《民间非营利组织会计制度》等国家有关法律法规，通过对这些会计及相关资料的审计，对其真实性、合法性及龚雪芳工作期间所承担的责任发表我们的审计意见。在审计过程中，我们结合实际情况，实施了包括抽查会计记录等我们认为必要的审计程序。我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提供了基础。现将审计情况报告如下：

一、基本情况

昆山有光美好生活促进中心于 2021 年 8 月经昆山市民政局登记成立，统一社会信用代码：52320583MJ6832587F，注册资金：3 万元，业务范围：引导社会力量参与社区自治，助力提升社区管理水平、物业服务效能，助推业委会建设、居民服务自治、居民问题调解与慈善互助等；培育备案组织、社会组织，策划公益项目，组织开展监督、评估、能力建设等活动，承接公益创投与公益招标活动，开展助力构建居民美好生活相关的服务；搭建公益宣传平台、开展其他慈善公益活动等。住所：昆山开发区衡山路 99 号楼二楼 202 室，法定代表人为龚雪芳。

2021 年 6 月 3 日至 2021 年 9 月 30 日任职期间，未经审计的累计收入 30,000.00 元，业务活动成本 0.00 元，管理费用 0.00 元，其他费用-13.00 元。截止 2021 年 9 月 30 日未经审计净资产 30,013.00 元。

龚雪芳的任职期间单位属于初设阶段，尚未开展经济业务。

二、财务审计情况

（一）任期内单位收支情况

1. 任期内单位累计收入 30,000.00 元，其中：捐赠收入 30,000.00 元。

2. 任期内单位累计费用-13.00元,其中其他费用-财务费用-利息收入-13.00元。
3. 任期内单位收支结余 30,013.00元。
4. 详见附件、任期内业务活动(汇总)表。

(二) 任期末单位资产、负债及净资产情况

1. 资产审计情况

(1) 流动资产审计情况

经审计,截止2021年9月30日,贵单位流动资产总额30,013.00元。

货币资金

货币资金种类	币种	年初数	年末数
现金	人民币	0.00	0.00
银行存款	人民币	0.00	30,013.00
合计		0.00	30,013.00

(2) 长期投资审计情况

任职期间未涉及长期投资。

(3) 固定资产审计情况

任职期间未构建固定资产。

(4) 无形资产和受托代理资产审计情况

任职期间未涉及无形资产和受托代理资产。

2. 负债审计情况

(1) 流动负债审计情况

经审计,截止2021年9月30日,贵单位流动负债总额0.00元。

(2) 长期负债审计情况

任职期间未涉及长期负债。

3. 净资产审计情况

(1) 非限定性净资产审计情况

经审计,截止2021年9月30日,贵单位非限定性净资产总额30,013.00元。

净资产

项 目	年初数	本年增加	本年减少	年末数
1. 限定性净资产	0.00	0.00	0.00	0.00
2. 非限定性净资产	0.00	30,013.00	0.00	30,013.00
其中：注册资金	0.00	30,000.00	0.00	30,000.00
合 计	0.00	30,013.00	0.00	30,013.00

(2) 限定性净资产审计情况

任职期间未涉及限定性净资产。

4. 详见附件、任期前后资产负债表

三、审计发现问题

(一) 收支审计发现问题

1. 收入审计发现问题

任职期间属于单位初设阶段，累计收入 30,000.00 元为昆山市慈善基金会投资款 20,000.00 元、昆山市中华园街道物业管理中心投资款 10,000.00 元。经审计，未发现异常。

2. 支出审计发现问题

任职期间累计支出-13.00 元，其中其他费用-财务费用-利息收入-13.00 元。经审计，未发现异常。

(二) 资产、负债和净资产审计发现问题

1. 资产审计发现问题

任职期间，经审计，资产类未发现异常。

2. 负债审计发现问题

任职期间，经审计，负债类未发现异常。

3. 净资产审计发现问题

任职期间，经审计，净资产类未发现异常。

(三) 审计发现其他方面问题

单位尚处于初设阶段，任职期间，未发现重大事项决策违规问题。

2. 违反财经法规问题

任职期间，未发现违反财经法规问题。

3. 违反《民间非营利组织会计制度》问题

任职期间，未发现违反《民间非营利组织会计制度》问题。

4. 违反社会组织相关登记法规的问题

任职期间，未发现违反社会组织相关登记法规的问题。

5. 法定代表人关联交易与关联往来问题

任职期间，未发现法定代表人关联交易与关联往来问题。

6. 法定代表人工资、福利、补贴和费用报销等自律方面违规问题

任职期间，未发现法定代表人工资、福利、补贴和费用报销等自律方面违规问题。

7. 其他问题

经审计，未发现其他问题。

四、审计评价

（一）财务责任评价

任职期间，单位属于初设阶段，尚未开展经济业务，各项制度正在逐步建立健全中。

（二）管理责任评价

任职期间，单位属于初设阶段，相关内部控制制度有待完善，明确工作职责。

（三）遵守法规责任评价

任职期间，未违反《民间非营利组织会计制度》及相关财经法规、税收法规。

（四）法定代表人自律责任评价

任职期间，法定代表人龚雪芳未在该单位取得工资、福利、奖金、补贴，无费用报销；未发现关联交易及关联往来。

五、审计建议

建议贵单位尽快建立各项相关内部控制制度，明确工作职责，保障单位的正常

运行。

六、其他事项说明

本报告仅供贵组织法定代表人离任备案登记使用。

附送：1. 任期内业务活动汇总表

2. 任期前后资产负债表



中国注册会计师：



中国注册会计师：



报告日期：2021年10月11日

资产负债表

编制单位： 昆山有光美好生活促进中心

2021年9月30日

会民非01表
单位：元

资 产	行次	年初数	期末数	负债和净资产	行次	年初数	期末数
流动资产：				流动负债：			
货币资金	1		30,013.00	短期借款	61		
短期投资	2			应付款项	62		
应收款项	3			应付工资	63		
预付账款	4			应交税金	65		
存 货	8			预收账款	66		
待摊费用	9			预提费用	71		
一年内到期的长期债权投资	15			预计负债	72		
其他流动资产	18			一年内到期的长期负债	74		
流动资产合计	20	0.00	30,013.00	其他流动负债	78		
				流动负债合计	80	0.00	0.00
长期投资：							
长期股权投资	21			长期负债：			
长期债权投资	24			长期借款	81		
长期投资合计	30	0.00	0.00	长期应付款	84		
				其他长期负债	88		
固定资产：				长期负债合计	90	0.00	0.00
固定资产原价	31						
减：累计折旧	32			受托代理负债：			
固定资产净值	33	0.00	0.00	受托代理负债	91		
在建工程	34						
文物文化资产	35			负债合计	100	0.00	0.00
固定资产清理	38						
固定资产合计	40	0.00	0.00				
无形资产：							
无形资产	41			净资产：			
				非限定性净资产	101		30,013.00
受托代理资产：				限定性净资产	105		
受托代理资产	51			净资产合计	110	0.00	30,013.00
资产总计	60	0.00	30,013.00	负债和净资产总计	120	0.00	30,013.00

业务活动表

编制单位： 昆山有光美好生活促进中心

2021年9月

会民非02表
单位：元

项 目	行次	本月数			本年累计数		
		非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
一、收 入							
其中：捐赠收入	1			0.00	30,000.00		30,000.00
会费收入	2			0.00			0.00
提供服务收入	3			0.00			0.00
商品销售收入	4			0.00			0.00
政府补助收入	5			0.00			0.00
投资收益	6			0.00			0.00
其他收入	9			0.00			0.00
收入合计	11	0.00		0.00	30,000.00		30,000.00
二、费 用							
(一) 业务活动成本	12			0.00			0.00
其中：	13			0.00			0.00
	14			0.00			0.00
	15			0.00			0.00
	16			0.00			0.00
(二) 管理费用	21			0.00			0.00
(三) 筹资费用	24			0.00			0.00
(四) 其他费用	28	-13.00		-13.00	-13.00		-13.00
费用合计	35	-13.00		-13.00	-13.00		-13.00
三、限定性净资产转为非限定性净资产	40			0.00			0.00
四、净资产变动额 <small>(若为净资产减少额，以“-”号填列)</small>	45	13.00		13.00	30,013.00		30,013.00

